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Inledning

Ett mål för alla politikområden gäller jämställdhet mellan män och kvinnor. I kulturmyndig-
heternas regleringsbrev formuleras målet att främja en samhällsutveckling som kännetecknas 
av jämställdhet mellan kvinnor och män. Återrapportering åläggs myndigheterna, t.ex. redo-
visning av stipendie- och bidragsfördelning med avseende på män och kvinnor. I statistikför-
ordningen föreskrivs att statistikansvariga myndigheter i statistiken ska ”redovisa män och 
kvinnor där så är möjligt”.

En kommitté har i betänkandet Plats på scen (SOU 2006:42) lämnat förslag för ett jämställd-
hets- och genusperspektiv inom scenkonstområdet. Kulturrådet fick 2007 i uppdrag att arbeta 
vidare med jämställdhet inom scenkonstområdet och 2008 lämnades en delrapport till rege-
ringen. En slutrapport ska redovisas i januari 2009. Konstnärsnämnden kommer som en del i 
uppdraget att analysera de yrkesmässiga villkoren mellan manliga och kvinnliga kulturutöva-
re. Ungdomsstyrelsen ansvarar sedan 2008 för det statliga stödet för kvinnors organisering 
och jämställdhetsprojekt. Svensk Teaterunion/Svenska ITI har 2008 presenterat rapporten På 
spaning efter jämställdhet. Med undantag för scenkonstområdet saknas dock en systematisk 
och samlad analys av genusproblematiken inom kulturpolitiken. 

Inom olika forskningsprogram har genusforskning etablerats, bl.a. vid Nationella sekretariatet 
för genusforskning inom Göteborgs universitet. Ett annat exempel är Centrum för genusforsk-
ning. Forskningsprojekt med fokus på kulturområdet lyser dock ännu med sin frånvaro.

Denna studie syftar till en statistisk analys av frågeställningarna. Diskussioner och slutsatser 
om jämställdhetspolicy och jämställdhetsarbete ligger m.a.o.utanför syftet med studien. I be-
fintlig statistik kan uppgifter hämtas som belyser olika aspekter på jämställdhet mellan män 
och kvinnor. För andra frågeställningar behövs dock kompletterande material, inventering och 
ny uppgiftsinsamling blir nödvändigt.

Kultursektorn är traditionellt ett kvinnodominerat område. Detta gäller särskilt biblioteksom-
rådet där bibliotekarieyrket är ett utpräglat kvinnoyrke. I de humanistiska utbildningarna  
finns en kvinnlig överrepresentation, t.ex. inom  museiämnen, som ger utslag i arbetsmarkna-
den på museiområdet. Teaterområdet, som utretts, är dock, totalt sett, det mest jämställda om-
rådet inom kulturpolitiken.
 
Publiken och konsumenterna av kulturutbudet har en markant kvinnlig överrepresentation. På 
många teatrar består publiken till två tredjedelar av kvinnor. Kvinnor läser mer och oftare 
böcker än män. Då det gäller upphovsmän inom kulturen är bilden dock annan. Avspeglar kul-
turutbudet en rådande struktur i förvaltningar och kulturinstitutioner? Om de kulturanställda 
och kulturpubliken är kvinnor är makthavarna och beslutsfattarna inom kulturpolitiken oftast 
män. 

Jämställdhetsfrågan kan alltså sägas vara dubbel i kulturpolitiken; chefer, makthavare och be-
slutsfattare domineras av män liksom upphovsmännen ofta är män, samtidigt finns en stor 
kvinnlig överrepresentation på kulturens arbetsmarknad. Publiken, läsarna och användarna är 
också i hög grad kvinnor.  En kulturens jämställdhet måste innebära fler kvinnliga beslutsfat-
tare och upphovsmän samtidigt som problemet kvarstår att öka männens andel i teaterpubli-
ken och bland bokläsarna.
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Sysselsättning inom kultur och mediesektorn
 
En uppskattning av fördelningen mellan män och kvinnor inom kulturområdet har gjorts i ta-
bellen nedan med avseende på personalårsverken. Diagrammet grundas på teater-, musik- och 
museistatistiken m. fl. material. Materialet är inte heltäckande. Biblioteken är av tradition en 
kvinnodominerad verksamhet. Tabellen omfattar drygt 00 000 personalårsverken inom landets 
kulturinstitutioner teatrar, museer och konsthallar. 

Personalårsverken vid kulturinstitutioner 2007 fördelat efter män och kvinnor. Procent
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Källor: Teaterstatistik 2006, Musikstatistik 2006, Museer och konsthallar 2007, Folkbiblioteken 2007. Rapportserien Kulturen i 
siffror, Statens kulturråd 

Mellan olika konstområden och kategorier av kulturinstitutioner kan konstateras markanta 
skillnader i fördelning mellan män och kvinnor. Teatervärlden är påfallande jämställd medan 
orkestrarna visar på hög överrepresentation av män. Museerna har en hög kvinnodominans 
och i konsthallarna utgörs personalen till två tredjedelar av kvinnor. Folkbiblioteken har en 
extrem kvinnodominans, såväl bland bibliotekarier som övrig personal utgörs 85 procent av 
kvinnor.
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Sysselsättningen kan ses som ett avtryck av utbildningssystemets utflöde av examinerade. Vid 
teaterhögskolor tillämpas en kvotering. Detta speglas inte i orkestrarnas personal med en stor 
manlig dominans, musikhögskolornas examinerade.... Museiämnen som etnologi och konst-
vetenskap vid universiteten är av dominerade av kvinnliga studenter.

För sysselsättningen inom teaterområdet kan konstateras en jämlik fördelning mellan män 
och kvinnor. Av de drygt 12 000 redovisade personalårsverken från institutionsteatrar, fria tea-
ter- och dansgrupper m. fl. var exakt hälften, 50 procent, kvinnor. Vid teaterinstitutionerna 
finns en svag övervikt för män medan de fria teatergrupperna engagerar något fler kvinnor. 
 
Vid museer och konsthallar utförs nära 4 700 årsverken. Ungefär 57 procent av årsverkena 
vid museerna utförs av kvinnor, kvinnodominansen var något högre vid de statliga museerna 
än de kommunala museerna. Vid konsthallarna utfördes 60 procent av årsverkena av kvinnor. 

Könsfördelning hösten 2008 vid kulturmyndigheter, medieföretag m.fl. Procent Uppdateras 

 Kvinnor Män
Statens kulturråd
Riksantikvarieämbetet
Svenska Filminstitutet
Statens Ljud- och Bildarkiv
Radio o TV-verket
Rikskonserter
Riksutställningar
Riksarkivet
Kungliga Biblioteket
Sveriges Radio
Sveriges Television     

Källa: Årsredovisningar/verksamhetsberättelser från resp. organisation

Uppdateras....Fördelningen i antal anställda med avseende på män och kvinnor vid några kul-
turmyndigheter/motsv. redovisas i tabell .... Av Kulturrådets 00 anställda var 00 kvinnor vilket  
motsvarar 00 procent. Ca 60 procent av de anställda vid Riksantikvarieämbetet är kvinnor. 
Könsfördelningen vid Svenska Filminstitutet var ganska jämn. Vid Utbildningsradion är ande-
len kvinnor något högre än andelen män, medan förhållandet är det motsatte vid Sveriges Ra-
dio och Sveriges Television. RAÄ, Riksutställningar......
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Kulturutövare och konstnärligt verksamma
 
Hur  är fördelningen bland de fria yrkesutövarna, kulturarbetarna och konstnärerna med  av-
seende på män och kvinnor? Hur fördelar staten bidrag och stöd till  konstnärer, författare, 
filmare, musiker och andra kulturarbetare med avseende på  genus?

KLYS, Konstnärliga och litterära yrkesutövares samarbetsnämnd, har inte någon uppdelning 
på kön i sin medlemsstatistik. En enkät har därför sänts till medlemsorganisationerna. Hälften 
av  organisationerna har (2003) svarat på denna förfrågan.  

Medlemmar efter kön i KLYS, Konstnärliga och litterära yrkesutövares samarbetsnämnd 2002 Uppdateras
   

Medlemsorganisation Medlemmar                                                                        
 totalt % kvinnor
Sveriges Författarförbund 2 418 42
Sveriges Dramatikerförbund 632
Svenska Journalistförbundet 6 400
Läromedelsförfattarnas Förening 1 500 45
Konstnärernas Riksorganisation 3 027 58
Föreningen Svenska Tecknare 1 236 58
Föreningen Svenska Konsthantverkare o Industriformgivare 479 76
Svenska Fotografernas Förbund 1 588 23
Arkitektförbundet 905
Föreningen Svenska Tonsättare 218
Föreningen Svenska Kompositörer av Populärmusik 680
Svenska Musikerförbundet 3 510
Sveriges Yrkesmusikerförbund 1 992
Teaterförbundet 3 925 55
Svenska Regissörsföreningen 342 35
Oberoende Filmares Förbund 172
SIF-klubben vid SR, SVT och UR 811

Summa 29 835 

Källa: KLYS, verksamhetsberättelser 2002 och enkät till medlemsorganisationer maj 2003

 
Andelen kvinnor är högst i Föreningen Svenska Konsthantverkare och Industriformgivare 
med 76 procent. Konstnärernas Riksorganisation, KRO och Föreningen Svenska Tecknare har  
också en majoritet av kvinnliga medlemmar, 58 procent. 
 
Inom ”ord”-organisationerna finns en manlig dominans, 58 procent av Författarförbundets 
medlemmar var män och bland läromedelsförfattarna var 55 procent män. 
 
Teaterförbundet med sina 55 procent kvinnliga medlemmar återspeglar den förhållandevis 
jämlika rekryteringen inom teaterområdet. 
 
Andelen kvinnor är lägst i Svenska Regissörsföreningen och Svenska Fotografernas Förbund 
med 35 respektive 23 procent.  Från Konstnärsnämnden redovisningar kan konstateras att an-
delen kvinnor bland innehavare av stipendier och inkomstgarantier ofta är under hälften. Av 
samtliga inkomstgarantier år 

Institutet för kulturpolitiska studier                                                                   Kulturen i genusperspektiv
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5



2003 gick endast 30 procent till kvinnor. Inom bild- och formområdet går 28 procent av in-
komstgarantierna till kvinnor, 45 procent inom teater/dans/film avsåg kvinnliga mottagare 
medan 43 procent av författarnas inkomstgarantier gick till kvinnor. 

Sökande, inskrivna och arbetslösa vid Af kultur 2008 februari

 Totalt Kvinnor Män
Sökande som fått arbete under februari 816 56 44
Arbetslösa 1 682 54 46
Sökande i program med Aktivitetsstöd 690 52 48
Sökande som har arbete utan stöd; 5 502 56 44
därav  - Deltidsarbetslösa 982 61 39
            - Tillfällig timanställning 2 392 53 47
            - Tillfälligt arbete 711 56 44
            - Ombytessökande 1 417 59 41
Sökande som har anställningsstöd 403 46 54
Särskilda insatser för funktionshindrade 174 41 59
Sökande totalt som har arbete med stöd 577 45 55
Nystartsjobb 102 42 58
Totalt inskrivna sökande 8 887 55 45

Källa: AF Kultur

Kvinnorna i kulturarbetskraften tar inte del av de nya   jobben inom  kulturbranschen i lika 
hög grad som männen,  bland annat genom det växande inslaget av egen- 
företagare. Antalet anställda minskar och arbetsgivarna  lägger ut uppdrag med krav om egen-
företagande. Det är  färre kvinnor än män som startar eget. 

Kvinnorna lämnar kulturarbetsmarknaden i förtid. Från  40 års ålder och uppåt byter en högre 
andel kvinnor   än män sitt kulturyrke till ett yrke utanför kulturområdet.  Jämfört med män-
nen är ett högre antal kvinnor arbetslösa, deltidsarbetslösa och timanställda. 

Konstnärlig personal vid statsunderstödda teatrar säsongen 2005-2006
 Antal Män % Kvinnor %
Regissörer 196 55 45
Skådespelare 1 900 54 46
Dramatiker  64 36

Källa: Plats på scen
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Konstnärernas inkomster - en statistisk undersökning av SCB

I undersökningen räknas till konstnärsgruppen de som innehaft eller erhållit inkomstgaranti, 
garanterad författarpenning eller något stipendium eller bidrag från Konstnärsnämnden eller 
författarfonden under något av åren 2004 och 2005. Vidare ingår de som har ansökt om 
stipendium eller bidrag under åren 2002–2006. Dessutom ingår Musikerförbundets, Yrkes- 
musikers förbunds och Teaterförbundets medlemmar (från Teaterförbundet endast de med 
konstnärliga yrken). 

Konstnärsnämndens register över ansökande omfattade 11 404, Författarfonden medlemsre-
gister 4524 Teaterförbundet 46 951, Svenska Musikerförbundet 3 268 medlemmar.  Tillsam-
mans 24 147 personer. Efter kontroll och bearbetning fanns drygt 21 863 personer. Av samtli-
ga konstnärer i undersökningen var 45 procent kvinnor.

Konstnärsgruppen efter yrkeskategori och andel kvinnor 2005. Procent

72

71

71

62

55

55

54

52

49

48

46

44

43

43

42

41

41

36

28

26

24

11

8

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Konsthantverkare 

Dansare 

Koreograf 

Scenograf 

Bildkonstnär 

Tecknare 

Översättare 

Skådespelare 

Clown/Cirkus/Artist 

Dramatiker/Dramaturg 

Samtliga konstnärer 

Författare, skönlitteratu

Konstmusik 

Författare, facklitteratur

Teaterregissör 

Filmare 

Fotograf 

Musikalartist 

Musiker/komponist 

Jazz/Folk/Rock 

Kompositör 

Tonsättare 

Dans- och covermusik 

Procent

Källa: Konstnärernas inkomster - en statistisk undersökning av SCB
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Sammanräknad förvärvsinkomst 2004. Medianinkomst för kvinnor och män i 
konstnärsgruppen 20–64 år

Yrkeskategori Kvinnor Män
Bildkonstnär 128 800 134 100
Clown/Cirkus/Artist 174 000 201 100
Dansare 182 100 210 700
Dans- och covermusik 171 900 192 800
Dramatiker/Dramaturg 205 100 225 500
Filmare 159 700 164 200
Fotograf 119 000 146 700
Författare, facklitteratur 226 000 244 800
Författare, skönlitteratur 182 900 202 700
Jazz/Folk/Rock 173 800 184 400
Kompositör 146 200 167 200
Konsthantverkare 109 200 115 500
Konstmusik 244 000 295 600
Koreograf 191 800 232 000
Musikalartist 162 400 175 700
Musiker/komponist 167 500 162 000
Scenograf 224 200 252 700
Skådespelare 204 800 229 000
Teaterregissör 200 500 222 500
Tecknare 145 700 161 400
Tonsättare 144 500 183 800
Översättare 195 700 205 900
Konstnärer, kvinnor 171 700 194 100
Befolkningen, kvinnor 194 600 247 100

Källa: Konstnärernas inkomster - en statistisk undersökning av SCB

I konstnärsgruppen 2004 var kvinnornas medianinkomst 88 procent av männens. Det bety- 
der att skillnaden mellan könen när det gäller inkomst var betydligt mindre bland konstnärer 
än i befolkningen där kvinnornas medianinkomst låg på 79 procent av männens.  Det är ingen 
större skillnad mellan könen när man rangordnar konstnärsgrupperna efter medianinkomstens 
storlek. Både bland kvinnor och män var medianinkomsten högst i kategorierna konstmusik, 
författare, facklitteratur och scenograf medan konsthantverkare, bildkonstnär och fotograf ha-
de lägst medianinkomst.

Män hade, med ett undantag, högre medianinkomst än kvinnor inom samtliga yrkeska- 
tegorier. Störst skillnad mellan könen var det i kategorierna tonsättare, där kvinnornas 
medianinkomst låg på 79 procent av männens, och fotograf, där andelen var 81 procent. 
Musiker/komponist var den enda kategori där kvinnor hade högre medianinkomst än män. 
Skillnaden var 3 procent. Också i kategorierna bildkonstnär, filmare, konsthantverkare, 
jazz/folk/rock och översättare var inkomstskillnaderna mellan könen relativt små. I dessa 
kategorier låg medianinkomsten för kvinnor på 94–97 procent av männens medianinkomst. 
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Konstnärspolitik; stöd och ersättningar

Antal inkomstgarantier (s.k. konstnärslöner) efter konstområde och kön, december 2007.
   
 Kvinnor Män Totalt 
Författarfonden 14 21 35
Bildkonst 17 30 47
Musik 8 39 47
Teater 3 5 8
Dans 6 3 9
Film 2 7 9
Övriga 0 1 1
Summa 50 106 156
Procent samtliga 32 68 100

Källa: Årsredovisning 2007, Konstnärsnämnden   

Fördelning mellan upphovsmän/-kvinnor av boktitlar som beviljats stöd 2007. Procent

 Andel Andel Totalt antal 
Genre  kvinnor  män  
Svensk skönlitteratur 41 59 139
Översatt skönlitteratur 39 61 109
Facklitteratur 21 79 151
Barn- och ungdomslitteratur 63 37 291
Bildverk 27 73 59
Klassisk litteratur 25 75 91
Serier 48 52 92
Litteratur på invandrarspråk 37 63 27
Totalt 42 58 959

Källa: Årsredovisning 2007, Kulturrådet

Produktionsstöd 2007 till långfilmer och kortfilmer. Regissörer, manusförfattare och 
producenter. Procent

 Procent                
 Män Kvinnor
Långfilmer
–regissörer 70 30
–manusförfattare 70 30
–producenter 61 39
Kortfilmer
–regissörer 63 37
–manusförfattare 59 41
–producenter 55 45

Källa: Svenska Filminstitutet
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Stipendier och bidrag fördelade av Konstnärsnämnden 2007

Stipendieform Kvinnor Män Totalt
Ettåriga arbetsstipendier
–Antal 170 183 353
–Antal, % 48 52 100
–Belopp, kr 14 000 10 420 24 420
–Belopp, % 57 43 100

Tvååriga arbetsstipendier
–Antal 158 120 278
–Antal, % 57 43 100
–Belopp, kr 17 182 12 966 30 148
–Belopp, % 57 43 100

Femåriga arbetsstipendier
–Antal 31 37 68
–Antal, % 46 54 100
–Belopp, kr 3 652 4 030 7 682
–Belopp, % 48 52 100

Stora stipendier
–Antal 2 4 6
–Antal, % 33 67 100
–Belopp, kr 200 550 750
–Belopp, % 27 73 100

Långtidsstipendier
–Antal 39 43 82
–Antal, % 48 52 100
–Belopp, kr 4 715 5 199 9 914
–Belopp, % 48 52 100

 Källa: Årsredovisning 2007, Konstnärsnämnden. Bearbetning

Institutet för kulturpolitiska studier                                                                   Kulturen i genusperspektiv
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10



Kulturutbildningar 
 
Kvinnliga studerande är i majoritet vid de konstnärliga högskolorna. Vid Konstfack respekt ve 
Konsthögskolan var 69 respektive 60 procent av de registrerade studenterna  kvinnor. Även 
vid teater- dans och musikutbildningarna var kvinnliga studenter i majoritet, 67 procent vid 
Teaterhögskolan och 59 procent vid Musikhögskolan. Vid Dramatiska institutet var 62 pr cent 
av de registrerade studenterna kvinnor. 
 
I tabell redovisas även registrerade efter utbildningslinjer och områden. Inom det  bildkonst-
närliga området utgjorde de kvinnliga studenterna 61 procent av de registrerade  inom musi-
kområdet var 59 procent kvinnor. 

Uttagna examensbevis i konstnärliga högskolors grundutbildning läsåret 2006/07. 

 Totalt procent
Högskola  kvinnor
Danshögskolan 8 63
Dramatiska institutet 33 48
Konstfack 106 75
Kungl. Konsthögskolan 16 38
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm 42 48
Operahögskolan i Stockholm 10 50
Teaterhögskolan i Stockholm 10 50
Beckmans Designhögskola 38 63
Stockholms Musikpedagogiska Institut 22 64

Källa: Universitet och högskoleregistret, SCB 

Registrerade kvinnliga studerande vid konstnärliga högskolor 2007/08. Procent
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Källa: Universitets- och högskoleregistret, SCB
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Registrerade studenter läsåren1977/78–2007/08 efter universitet/högskola och kön
Universitet/högskola 2007    2008   
 Totalt Kvinnor Män % Kv Totalt Kvinnor Män % Kv

Konstnärliga högskolor
Danshögskolan 194 175 19 90 272 226 46 83
Dramatiska institutet 398 244 154 61 215 130 85 60
Grafiska institutet - - - - - -
Konstfack 644 447 197 69 658 450 208 68
Kungl. Konsthögskolan 253 144 109 57 251 155 96 62
Kungl. Musikhögskolan i Stockholm 750 379 371 51 965 497 468 52
Operahögskolan i Stockholm 42 24 18 57 43 21 22 49
Teaterhögskolan i Stockholm 272 184 88 68 205 126 79 61
Beckmans Designhögskola* 123 75 48 61 122 73 49 60
Musikhögskolan Ingesund* - - - - - -
Stockholms Musikpedagogiska Institut* 206 159 47 77 171 122 49 71

Källa: Universitets- och högskoleregistret, SCB
Redovisningen sker under den gruppering som lärosätet tillhörde senaste läsåret

Deltagare i folkbildning. Fördelning efter kön och verksamhetsform. Procent
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Källa: Studieförbunden 2007. Statens kulturråd
Not: Antalet deltagare i kulturprogram grundas på uppsakattningar inom studieförbunden

Det estetiska ämne som samlar störst antal deltagare, 164 000, är Improvisatorisk musik 
(rock, jazz etc). Kvinnor utgör här endast 10 procent av deltagarna, män 90 procent, till skill-
nad mot 58 procent av cirkeldeltagare totalt. 
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Män och kvinnor i  mest populära kulturämnen i studiecirklar. Procent
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Källa: Årsredovisning 2007. Folkbildningsrådet

Andel män och kvinnor i kulturprogram fördelade på kulturverksamhetsform Procent

 Antal Andel, procent
 deltagare Kvinnor Män 
Sång/musik 6 617 000 55 45
Föreläsning 2 983 000 54 46
Tvärkulturellt 954 000 56 44
Utställningar 1 584 000 55 45
Dramatisk framställning 1 348 000 53 47
Film/foto/bild 616 000 54 46
Dans 631 000 55 45
Konst/konsthantverk 172 000 62 38
Litteratur 66 000 58 42
Totalt 14 971 000 55 45

Källa: Årsredovisning 2007. Folkbildningsrådet
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Registrerade studenter höstterminen 2006 fördelade efter  kön 

Område  TotaltKvinnor Män
   Antal Andel Antal Andel

Sa konstnärligt områden 2082 1171 56 911 44
Dans 67 64 96 3 4
Konst och design 1266 757 60 509 40
Musik 391 162 41 229 59
Scen och medier 287 151 53 136 47
Organistexamen  72 37 51 35 49

Källa: Universitets- och högskoleregistret, SCB

Andel registrerade kvinnliga studenter i konstnärliga ämnen läsåret 2006/07. Procent
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Källa: SCB, Statistiska meddelanden  UF20SM0801
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Kulturproduktion, branscher, upphovsmän

Författare och regissörer till bestsellers och mest sedda filmer

 Män Kvinnor
De 10 mest sålda böckerna 2007 4 6
De 10 mest sålda barn- och ungdomsböckerna 2007 5 5
De 10 mest sålda fackböckerna 2007 6 4
De 10 mest utlånade författarna i folkbiblioteken 2007 7 3
De 10 mest sedda svenska filmerna 1993-2007 10 0

Källa:  Svenmsk bokhandel, Författarfonden, Sv Filminstitutet

Dramatiker och regissörer i teaterföreställningar... STIM, SAMI......

Barn- och ungdomsböcker 2006. Upphovsmän efter kön. Antal och procent

Svenska böcker kvinnor män kvinnor % män %
Bilderböcker 150 89 63 37
Kapitelböcker 85 33 72 28
Mellanåldersböcker 70 48 59 41
Ungdomsböcker 37 28 57 43
Faktaböcker 52 36 59 41
Tecknade serier 4 15 21 79
Summa 398 249 62 38

Översatta böcker kvinnor män kvinnor % män %
Bilderböcker 92 56 62 38
Kapitelböcker 40 28 59 41
Mellanåldersböcker 91 61 60 40
Ungdomsböcker 74 34 69 31
Faktaböcker 35 40 47 53
Tecknade serier 141 73 66 34
Summa 473 292 62 38

Källa: Svenska barnboksinstitutet – Bokprovning årgång 2006 

Av det totala antalet upphovsmän är 62% kvinnor medan 38% är män. 

Huvudpersoner, kön . Förstaupplagor 2006, svenska och översatta 
Kategori Flicka Pojke Par 
Bilderböcker 75 106 16
Svenska  38 53 11
Översatta 37 53 5
Kapitelböcker 52 42 8
Svenska  29 25 8
Översatta 23 17−
Mellanåldersböcker 103 56 37
Svenska  42 27 16
Översatta 61 29 21
Ungdomsböcker 110 48 7
Svenska 35 19 4
Översatta 75 29 3
Tecknade serier 56 98 33
Svenska 2 10 1
Översatta 54 88 32
Summa 396 350 101

Källa: Svenska barnboksinstitutet – Bokprovning årgång 2006
Not: Där det går att fastställa, därav skillnaden jämfört med totalsiffror. Huvudpersonen kan också vara ett djur
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I rapporten På spaning efter jämställdhet har Svensk Teaterunion presenterat statistik över 
fördelningen av kvinnor och män inom den svenska scenkonsten under 2007. I samråd med 
scenkonstens organisationer startades 2006 Scendatabasen som är en sökbar databas över den 
professionella scenkonsten i Sverige. Uppgifterna  kommer från landets producenter av teater, 
dans och musikteater som själva lägger in informationen i databasen. Statistiken för 2007 
bygger på de 702 produktioner som haft premiär och nypremiär på svenska scener under året. 
De uppgifter som presenteras här gäller dels olika genrer inom scenkonsten, dels antal kvin-
nor och män inom olika konstnärliga yrkeskategorier. 

Meverkande i samtliga kategorier i scenkonstproduktioner 2007.

Kategori Kvinnor Män Kvinnor,% Män, %
Författare/dramatiker 181 296 38 62
Bearbetning/dramatisering 68 103 40 60
Libretto/text 11 16 41 59
Översättning 33 82 29 71
Regi 170 241 41 59
Regiassistent 41 18 69 31
Dramaturgi 48 38 56 44
Kompositör 16 140 10 90
Musikarrangemang 8 75 10 90
Dirigent 0 1 0 100
Musikalisk ledning 3 19 14 86
Koreografi 37 24 61 39
Scenografi/scenbild 154 148 51 49
Kostym 218 81 73 27
Mask/peruk 165 40 80 20
Ljusdesign 57 205 22 78
Ljuddesign 20 145 12 88
Dockmakeri 8 14 36 64
SUMMA 1 238 1 686 42 58

Källa: På spaning efter jämställdhet. Svensk Teaterunion 2008

Alla yrken – i alla genrer, förutom medverkande på scen, sammanräknat gjordes 2007 års 
produktioner av 2099 kvinnor och 2927 män, 42 procent kvinnor och 58 procent män. 

Författare/dramatiker i scenkonstproduktioner 2007.

Kategori Kvinnor Män Kvinnor,% Män, %
All dramatik 285 400 42 58
Svensk dramatik med urpremiär 185 163 53 47

Källa: På spaning efter jämställdhet. Svensk Teaterunion 2008
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Makt, genus och kulturpolitik
 
Makthavare och beslutsfattare inom kulturpolitik...Kulturpolitiker centralt tillsammans med 
ansvariga myndighetschefer formulerar och har ett övergripande ansvar för kulturpolitiken. 
Kulturinstitutionernas chefer har ansvaret för utformningen av kulturutbudet. Myndigheternas 
och institutionernas styrelser ... Vilka är cheferna med avseende på genustillhörighet på  kul-
turmyndigheter, kulturinstitutionerna och i kommunala kulturförvaltningar? Glidande benäm-
ningar VD, konstnärliga ledare....

Chefer/politiker/ledamöter hösten 2008 i utskott, departement, kulturmyndigheter, medieföretag  

Organisation Chef Styrelse/motsv Ordf Medieföretag: VD
Kulturutskottet, ledamöter 9 Kv+8 M Kv Utbildningsradion M
Sv Akademin M Sveriges Radio Kv
Kulturdepartementet, kulturminister Kv Sveriges Television Kv
Kulturdepartementet, statssekreterare Kv Dagens Nyheter
Statens kulturråd M M Svenska Dagbladet
Riksantikvarieämbetet Kv Aftonbladet
Svenska Filminstitutet Kv Expressen
Statens Ljud- och Bildarkiv M Bonniers
Radio- och TV-verket Norstedts
Rikskonserter M
Riksutställningar Kv
Centrum för lättläst - LL-stiftelsen M     

Källa: Resp. organisations hemsida

På politiskt ledande nivå ...Kulturutskottet har 9 kvinnliga och 8 manliga ledamöter (ordfö-
rande kvinna)... Kvinnlig kulturminister och statssekreterare..... Endast 13 av de 93 nobelpris-
tagarna i litteratur har varit kvinnor.

Chefer vid kulturinstitutioner november 2008. Procent
 Antal   Procent  
 Män Kvinnor Samtl Män Kvinnor
Länsmusikorganisationer 14 6 20 70 30
Orkesterinstitutioner 12 0 12 100 0
Centr, reg, lok teaterinstitutioner 20 14 34 59 41
Centrala museer 14 10 24 58 42
Regionala museer 20 12 32 63 38
Länsbibliotek 5 16 21 24 76
Summa 85 58 143 59 41

Källa: Resp kulturinstitutions hemsida. Sammanställning. Sveriges länsbibliotekarier. Hemsida

Två tredjedelar av kulturinstitutionernas chefer är män.... Politiker och chefstjänstemän.....  
Chefer för de nationella och regionala kulturinstitutionerna Chefredaktörer vid dagstidningar-
na och tidskrifter...

Män och kvinnor i kommunala kulturförvaltningar och nämnder 2003, antal (Uppdateras)
 Män Kvinnor Procent Uppgift
    kvinnor saknas
Kultur-/bibliotekschef 128 113 47 49
Kulturchef 119 96 45 75
Ordf. i kulturnämnd 135 76 36 79
Källa: Sveriges kommunkalender 2003
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Publiken; kulturvanor och mediekonsumtion
 
I slutändan syftar kulturutbudet till att finna sin publik.... Fördelningen mellan män och kvin-
nors kulturkonsumtion och kulturvanor har mätts i.....

En fråga att analysera rör fördelningen mellan män och kvinnor bland kulturpubliken och kul-
turkonsumenterna. Vilka skillnader finns mellan män och kvinnor då det gäller kulturdelta-
gande och kulturkonsumtion? Vilka är skillnaderna mellan könen bland  bokläsarna, bland 
teaterpubliken, konsertbesökarna eller utställningsbesökarna sett i ett genusperspektiv? Vilka 
är aktiva utövare av amatörkulturverksamhet, i körer, amatörteatergrupper, skrivarverkstäder? 

Den vanliga uppfattningen att kvinnor är flitigare kulturkonsumenter än män får i huvudsak 
stöd i statistiken. Särskilt då det gäller besöksvanor på bibliotek och teater är skillnaderna  
stora. 60 procent av männen och 73 procent av kvinnorna har besökt biblioteket senaste året. 
Minst ett teaterbesök har 53 procent av kvinnorna gjort medan endast 43 procent av männen 
varit på teatern senaste året. Även då det gäller att besöka konstutställningar är kvinnor betyd-
ligt flitigare än män. 
 
Ungefär lika stor andel kvinnor som män har under senaste året varit på musikevenemang, 
besökt museum, historisk byggnad och fornminne, gjort biografbesök, spelat musikinstrument 
och sjungit i kör. Då det gäller besök på idrottsevenemang och föreningsmöte senaste året är 
andelen män dock högre än andelen kvinnor. 
 
Bokläsandet är mer utbrett bland kvinnor, 46 procent av kvinnorna läser en bok en  genom-
snittlig dag jämfört med endast 30 procent för männen. Vecko- och månadsmagasin  läser 
kvinnor oftare än män medan männen är flitigare läsare av kvällstidningar och  specialtid-
skrifter. 
 
Under en genomsnittlig dag är andelen kvinnor och män ungefär lika stor som tittar på TV  
och video, lyssnar på radio, CD-skiva och kassettband. Då det gäller användning av text-TV 
och Internet är dock andelen män som dagligen utnyttjar dessa medier högre än andelen kvin-
nor. 
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Mäns och kvinnors kulturvanor: Personer 16–84 år som ägnat sig åt (egna) kulturaktiviteter  de 
senaste 12 månaderna 2006. Redovisning efter män och kvinnor. Procent
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Källa: Undersökningar av levnadsförhållanden, ULF resp år. Skattningen baserad på 2006 års besöksintervjuer

Bokläsandet har ökat främst bland äldre kvinnor medan männen i stället minskat sitt läsande. 
Gapet mellan könen har därmed fortsatt att växa. 

Besökandet på något idrottsevenemang blev allt vanligare under 80- och 90-talen. Under se-
nare år har ökningen fortsatt bland kvinnorna. Utvecklingen går därmed mot ytterligare 
könsutjämning. 

Att gå på teater gör 33 procent av männen och 44 procent av kvinnorna. Tea-

På följande sidor redovisas kulturaktiviteterna i diagramform där skillnaderna mellan könen 
både vad gäller utveckling och nuläge framgår. Kvinnorna har igenom årtionden varit flitigare 
teaterbesökare än männen. Detta håller fortfarande i sig. Dessutom besöker de konstmuseer i 
större utsträckning än männen. Men beträffande besökandet på andra slags museer än konst-
museer syns inga skillnader mellan könen. Konsertbesökandet har varit på stadig upp- gång 
under hela perioden 1976–2006, och inte heller här kan några könsskillnader noteras. För bib-
lioteksbesökandet finns däremot klara könsskillnader. Dessa har ökat sedan i mitten av 1970-
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talet, men under 1980- och 90-talen har skillnaderna varit konstanta. 60 procent av kvinnorna 
16– 84 år besöker någon gång ett bibliotek, men endast 48 procent bland männen. Studiecir-
keldeltagandet minskade successivt under 1980- och 90-talen, och för männens del fortsatte 
minskningen in i 2000-talet. Kvinnornas deltagande har ständigt varit större än männens. Det-
samma gäller för deltagandet i gudstjänster, men här märks en uppgång under de senaste åren 
både bland män och kvinnor. 

För besök på idrottsevenemang märks en svag men stadig uppgång bland männen, och en 
tämligen kraftig uppgång bland kvinnorna sedan i mitten av 1970- talet. Vi kan av diagram 
3.17 se att besökandet bland männen ökade med 10 procentenheter 1976–1999, men har där-
efter varit konstant. För kvinnorna har ökningen varit 21 procentenheter från 24 till 45 procent 
2006. Bokläsningen har legat på en mycket hög nivå bland kvinnorna under de senaste 30 
åren. En viss ökning inträffade fram till i början av 1980-talet och nu är det 88 procent i åld-
rarna 16–74 år som någon gång läser en bok. Bland männen kan vi däremot se en viss ned-
gång sedan i början av 80-talet. Det är i dag 71 procent av männen som läser böcker. För 
männen innebär kanske bokläsning i högre grad läsning av fackböcker och liknande. En indi-
kator på detta är att för läsning av skönlitteratur (diagram 3.23) ligger nivån för kvinnor på 83 
procent och för männen på endast 61 procent. Vi kan av diagram 3.24–3.26 se att tid- 
skriftsläsningen är vanligare bland männen och att läsning av veckotidningar är betydligtvan-
ligare bland kvinnorna. För tidskriftsläsandet har en viss utjämning mellan könen skett under 
åren, medan läsandet av veckotidningar minskat kraftigt bland männen. Avståndet mellan kö-
nen har därmed ökat avsevärt sedan 1976. Musikutövandet skiljer sig åt mellan könen så till 
vida att körsång är vanligare bland kvinnorna, men att spela något instrument är vanligare 
bland männen. Att måla, teckna eller arbeta med lera är en typiskt kvinnlig fritidsaktivitet. 19 
pro- cent av kvinnorna sysslar någon gång med detta, medan andelen bland männen endast är 
hälften så stor. Att på fritiden skriva dagbok, dikter, brev, artiklar eller liknande är i än högre 
grad kvinnliga sysslor. Skrivandet har minskat kraftigt både bland män och kvinnor. 39 pro-
cent av kvinnorna gör detta någon gång, men endast 17 procent av männen. 

Tillgången till dator i hemmet har fort- satt att öka stadigt under de senaste åren både bland 
män och kvinnor, och skillnaderna mellan könen är förhållandevis små. Förklaringen är troli-
gen att till- gången gäller hela hushållet, vilket inne- bär att en sammanboende kvinna uppger 
i intervjun att dator finns i hemmet även om det är mannen som använder den mest. Vid frå-
gan om själva användningen av datorn blir detta tydligt, då männen använder datorn i betyd-
ligt större ut- sträckning än kvinnorna. Utvecklingen visar en kraftig ökning hos båda könen 
när det gäller användandet av datorn, men männen är alltjämt steget före. I nästan alla sam-
manhang som rör dator- och Internetanvändandet i hemmet på fritiden är aktiviteterna betyd-
ligt vanligare bland männen än bland kvinnorna. Enda undantaget tycks vara att e-posta eller 
chatta. Men de små könsskillnaderna där beror troligen till viss del på att det företrädesvis är 
unga personer, såväl män som kvinnor, som ägnar sig åt den typen av socialt umgänge. Att 
inhandla varor och tjänster, sköta bank- ärenden, spela Internetspel och telefonera, är ännu så 
länge förbehållet männen. 

Institutet för kulturpolitiska studier                                                                   Kulturen i genusperspektiv
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

20



Mäns och kvinnors kulturvanor: Personer 16–84 år som ägnat sig åt kulturaktiviteter (besök) de 
senaste 12 månaderna 2006. Redovisning efter män och kvinnor. Procent
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Källa: Undersökningar av levnadsförhållanden, ULF resp år. SCB
1) Skattningen baserad på 2006 års besöksintervjuer

Institutet för kulturpolitiska studier                                                                   Kulturen i genusperspektiv
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

21



Mäns och kvinnors kulturvanor: Personer 16–84 år som ägnat sig åt kulturaktiviteter  de 
senaste 12 månaderna 1982–2006. Redovisning efter båda könen, män och kvinnor. Procent

  minst någon gång   mer än 5 ggr   
  82-83 90-91 98-99 2006  82-83 90-91 98-99 2006
Konserbesök Båda könen 32,1 38,8 45,8 54,1 6,5 6 6,1 6,7

Män 31,2 38 45,5 53,2 6,4 6 6,4 6,5
Kvinnor 33 39,6 46 55 6,6 6,1 5,9 6,8

Teaterbesök Båda könen 31,7 37,6 40,3 38,5 3,6 2,9 2,9 2,5
Män 27,8 32,9 35,9 32,9 3 2,2 2,3 1,1
Kvinnor 35,5 42,2 44,6 44,1 4,1 3,6 3,6 3,8

Konstmuseum/ Båda könen 30,1 34,8 37,4 35,3 5 5,3 5,1 4,8
konstutställning Män 27,6 31,2 34,1 31,7 4,4 4,5 4,4 3,6

Kvinnor 32,6 38,3 40,7 38,8 5,6 6 5,7 5,9

Museibesök Båda könen 42,9 38,8 42,2 40,5 4,3 3 2,8 2,8
(exkl. konstmus.) Män 43,5 38,8 42,8 40,9 3,9 2,8 2,4 2,1

Kvinnor 42,4 38,8 41,6 40 4,7 3,1 3,1 3,5

Biblioteks- Båda könen 49,1 50,8 58,9 53,7 28,6 26,7 31,4 24,1
besök Män 45,6 45,8 53,6 48,2 25,3 21,7 25,6 19

Kvinnor 52,6 55,7 64 59,2 31,9 31,5 37 29,2

Deltagit i Båda könen 28,9 27 22,8 20,4 11,6 8,9 6,1 6,1
studiecirkel Män 26 23,6 20 16,4 8,5 6,1 4,2 4,5

Kvinnor 31,8 30,3 25,4 24,3 14,5 11,6 8 7,6

Biobesök Båda könen 46,8 50,3 57,5 63,5 16,2 14,8 15,2 13,9
Män 48,4 50 56,7 60,7 18,7 15,8 16,1 14,5
Kvinnor 45,2 50,5 58,2 66,3 13,8 13,9 14,4 13,3

Gudstjänstbesök Båda könen 40,5 36,9 36,9 43,9 13,2 10,6 9,7 9,7
Män 34,1 31,4 31,5 39,2 10 8 7,3 7,9
Kvinnor 46,7 42,3 42,3 48,5 16,3 13 12,1 11,6

Besökt pub, Båda könen 64,2 78,3 86,8 92 25,5 38,3 51,7 59,1
restaurang, Män 64,1 77,3 86,5 91,5 27,1 39,5 53,3 60,2
café Kvinnor 64,3 79,2 87,1 92,5 23,9 37,2 50 58,1

Besökt idrotts- Båda könen 41,8 43,7 48,5 50,4 19,1 18,6 20,7 23
evenemang Män 53,1 54,2 58 59,1 26,5 24,7 27 27,1
 Kvinnor 30,7 33,5 39,2 41,8 12 12,7 14,6 18,8

Källa: Undersökningar av levnadsförhållanden, ULF resp år. SCB
1) Skattningen baserad på 2006 års besöksintervjuer
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Mäns och kvinnors kulturvanor: Personer 16–84 år som ägnat sig åt kulturaktiviteter  de 
senaste 12 månaderna 1982–2006. Redovisning efter båda könen, män och kvinnor. Procent

  minst någon gång   mer än 5 ggr   
  82-83 90-91 98-99 2006  82-83 90-91 98-99 2006
Läst böcker Båda könen 81 80,4 79,5 79,4 40 38,2 36,8 38,7

Män 78 75,5 73,2 71,2 35 31,3 28,2 29,2
Kvinnor 83,8 85,2 85,7 87,6 44,9 44,9 45,2 48,1

Läst skön- Båda könen 68,1 72,2 . . 28,7 31,4
litteratur Män 58,6 61,1 . . 20,6 21,3

Kvinnor 77,5 83,4 . . 36,7 41,4

Läst tid- Båda könen 68,2 71,7 76 71,9 34,2 36,5 37,6 30,8
skrifter Män 77,2 78,8 81,8 76,6 43,2 44,2 44,5 36,4

Kvinnor 59,4 64,8 70,3 67,2 25,5 29,1 30,8 25,3

Läst vecko- Båda könen 78,5 74,7 73,2 69,5 43,4 37,2 33,7 29,3
tidningar Män 70,8 65,7 63,4 56,9 35,5 30,3 26,6 23,6

Kvinnor 86 83,5 82,8 81,8 51 43,9 40,6 34,8

Spelat musik- Båda könen 17,3 16 15,1 14,4 7,7 6,9 6,4 6,3
instrument Män 17,3 16,7 16,9 15,8 9 8,2 8,4 7,8

Kvinnor 17,3 15,3 13,3 13 6,4 5,7 4,4 4,8

Sjungit i kör Båda könen 5,3 5,5 5,9 5,9 3,5 3,5 3,8 3,7
el. sånggrupp Män 4,5 4,1 4,8 4 2,9 2,3 3 2,5

Kvinnor 6,2 6,9 7,1 7,9 4,1 4,8 4,7 4,9

Målat, ritat, Båda könen 18 16,9 14,1 14,8. 5,3 4,5 4,3 4,8
tecknat Män 13,5 11,2 9,1 10,4. 3,9 2,7 2,4 3,1

Kvinnor 22,5 22,4 19,1 19,1. 6,7 6,3 6,2 6,4

Skrivit dagbok, Båda könen 36 34,9 36,3 28,1 11,4 12 13,2 12,2
brev, dikter, Män 25,1 24,2 24,3 17,2 7,6 7,8 8,1 7,3
artiklar Kvinnor 46,5 45,3 48,1 38,9 15,1 16,1 18,2 17,1

Källa: Undersökningar av levnadsförhållanden, ULF resp år. SCB
1) Skattningen baserad på 2006 års besöksintervjuer
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Mediedagen 2007: Andelen 9-79-åringar som använder massmedier en genomsnittlig dag. 
Procent
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Källa: Mediebarometern 2007

Mediebarometern

Skillnaden i bruttotid som ägnas åt medier har tenderat att öka mellan män och kvinnor. För-
klaringen kan sökas i Internetanvändningen som har påfallande stor skillnad. Kvinnor ägnar 
mer tid åt lyssnade på radio samt läsning av tidskrifter och böcker än män

Män och kvinnor ägnar lika mycket tid åt TV-tittande en genomsnittlig dag, 117 minuter 
Högkonsumenterna är ungefär lika många bland män som kvinnor

Kvinnor och män går på bio ungefär lika mycket Inga märkbara skillnader i dagstidningsläs-
ning mellan män och kvinnor Att läsa fler än en dagstidning är vanligare bland män än kvin-
nor Andelen kvällstidningsläsare något högre bland män Totalt sett läser kvinnor tidskrifter i 
högre utsträckning än män, en skillnad som ökat under senare år Kvinnor läser mer veckotid-
ningar än män. Männen läser oftare special- och facktidskrifter men en utjämning är på gång
45 procent av kvinnorna är bokläsare en genomsnittlig dag jämfört med 30 procent av män-
nen. Gruppen högkonsumenter är unga flickor 61 procent. Läsning av skönlitteratur är mer 
utbredd bland kvinnor, 46 procent en genomsnittlig vecka jämfört med 27 procent för män. 
Ingen skillnad mellan könen då det gäller facklitteratur. Andelen Internetanvändare en genom-
snittlig dag är 68 procent bland männen, 62 procent bland kvinnorna. Bland Internetanvändare 
använder männen nätet 105 minuter jämfört med 80 min för kvinnor. Männen läser mer dags-
tidning, mer nyhetstjänster kvinnorna mer mejl Männen spelar mer spel
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Hinder för män och kvinnor att utöva kulturaktiviteter 2007. Procent
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Källa: European Cultural Values. Special Eurobarometer nr 278: 2007/ European Commission
Dataarkiv via Svensk Samhällsvetenskaplig Datatjänst, SSD
Not: Multipla svarsalternativ, dvs respondenten kan svara på flera alternativ samtidigt

Slutsatser:

Männen saknar betydligt oftare kulturellt intresse än kvinnor.....

Kvinnor upplever däremot i betydligt högre grad än män ekonomin som ett hinder att utöva 
kulturaktiviteter..... De saknar också något oftare än män tid för kulturaktiviteter...

Kompletteras SOM-institutet....

Cultural Values......

m.fl
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Barnbarometern 2003, 3-8 åringar

Medievanor bland pojkar och flickor 3-8 år en genomsnittlig dag 2002-2003. Minuter
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Källa: Barnbarometern 2002-2003. Mediamätning i Skandinavien
TV-tittande mätt via People meter, ej möjligt med koppling till föräldrars utbildning

Kulturaktiviteter bland pojkar och flickor 3-8 år senaste 12 månader 2002-2003. Procent
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Källa: Barnbarometern 2002-2003. Mediamätning i Skandinavien
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Andelen dagliga TV-tittare lika bland pojkar och flickor, genomsnittliga tittartiden dock lägre 
bland pojkar Andelen flickor som läser bok en genomsnittlig dag har hela tiden varit större 
medan den genomsnittliga lästiden är ungefär densamma. Fram till 90-talet läste pojkar mer 
serietidningar men en utjämning har skett. Flickor lyssnar mer på CD än pojkar Flickor lyss-
nar mer på radio Ingen skillnad i teaterbesök mellan pojkar och flickor, på musikevenemang 
går något fler pojkar. Klart fler (65) procent bland pojkarna har varit på museum senaste året, 
flickor 56 procent.. Något fler flickor har besökt biblioteket senaste året. På bio har 65 procent 
av flickorna varit jämfört med 60 procent av pojkarna. Ingen större skillnad mellan pojkar och 
flickor i tillgång till dator hemma. 30 procent av pojkkar och 26 procent bland flickor spelar 
spel en genomsnittlig dag.
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Sammanfattande tabell. Uppdateras

 

Område, aktivitet Procent Källa År Kommen-
Män Kvinnor tar

Teater/opera
Besökt teater/opera senaste 12 månader 43 53 Kulturbarometer 2002 9-79 år
Besökt teater senaste 12 månader 36 45 ULF 1998/99 16-84 år
Besökt teater/opera senaste 12 månader 76 86 Barnbarometer 2000/01 3-8 år

Musik
Besök konsert/musikevenemang senaste 12 månader 57 58 Kulturbarometer 2002
Besök konsert/musikevenemang senaste 12 månader 46 46 ULF 1998/99
Besök konsert/musikevenemang senaste 12 månader 65 64 Barnbarometer 2000/01
Lyssnande CD/Grammofonskiva en genomsnittlig dag 40 35 Mediebarometer 2000 9-79 år
Lyssnande CD/Grammofonskiva en genomsnittlig dag 42 48 Barnbarometer 2000/01
Kassettband-lyssnande en genomsnittlig dag 11 13 Mediebarometer 2000
Kassettband-lyssnande en genomsnittlig dag 20 25 Barnbarometer 2000/01

Musikutövande senaste 12 månader 17 13 ULF 1998/99
Spelat musikinstrument senaste 12 månader 18 17 Kulturbarometer 2002
Sjungit i kör senaste 12 månader 4 4 Kulturbarometer 2002
Sjungit i kör senaste 12 månader 5 7 ULF 1998/99
Folkdans/balett/jazzbalett senaste 12 månader 3 4 ULF 1999
Dans i lokal senaste 12 månader 41 41 ULF 1999

Museer
Museibesök senaste 12 månader 45 44 Kulturbarometer 2002
Museibesök senaste 12 månader 43 42 ULF 1998/99
Museibesök senaste 12 månader 69 71 Barnbarometer 2000/01

Besök sevärd kyrka 42 47 Kulturbarometer 2002

Besökt historisk byggnad 58 60 Kulturbarometer 2002

Tittat på fornminne 40 40 Kulturbarometer 2002

Konstmuseum/konstutställning
Utställningsbesök senaste 12 månader 39 45 Kulturbarometer 2002
Utställningsbesök senaste 12 månader 34 42 ULF 1998/99

Måla/teckna senaste 12 månader 11 22 ULF 1999
Fotografera/filma senaste 12 månader 49 49 ULF 1999
Textilslöjdande senaste 12 månader 4 57 ULF 1998/99
Trä-/metallslöjdande 23 6 ULF 1998/99

Bio
Biobesök senaste 12 månader 66 69 Kulturbarometer 2002
Biobesök senaste 12 månader 57 58 ULF 1998/99
Biobesök senaste 12 månader 79 81 Barnbarometer 2000/01
Biobesök en genomsnittlig dag 1 1 Mediebarometer 2000
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Område, aktivitet Procent Källa År Kommen-
Män Kvinnor tar

Studiecirkeldeltagare senast 12 månader 11 18 Kulturbarometer 2002
Studiecirkel-/kursdeltagare senast 12 månader 20 26 ULF 1998/99
Föreningsmöte senaste 12 månader 58 50 Kulturbarometer 2002
Gudstjänster/religiöst möte senaste 12 månader 57 66 Kulturbarometer 2002
Gudstjänster/religiöst möte senaste 12 månader 32 42 ULF 1998/99
Föreläsning/föredrag senaste 12 månader 23 26 ULF 1999

Idrottsevenemang senaste 12 månader 62 48 Kulturbarometer 2002
Idrottsevenemang senaste 12 månader 58 39 ULF 1998/99

Restaurang/pub/kafé för nöjes skull senaste 12 månader87 87 ULF 1998/99

Bibliotek
Biblioteksbesök senaste 12 månader 60 73 Kulturbarometer 2002
Biblioteksbesök senaste 12 månader 54 64 ULF 1998/99
Biblioteksbesök senaste 12 månader 89 93 Barnbarometer 2000/01

Läsning
Böcker senaste 12 månader 76 88 Kulturbarometer 2002
Böcker senaste 12 månader 73 86 ULF 1998/99
Skönlitteratur senaste 12 månader 59 78 ULF 1998/99
Bokläsning en genomsnittlig dag 32 46 Mediebarometer 2000
Bokläsning en genomsnittlig dag 70 71 Barnbarometer 2000/01
Serietidningsläsning en genomsnittlig dag 29 23 Barnbarometer 2000/01
Tidskriftläsning senaste 12 månader 82 70 ULF 1998/99
Tidskriftsläsning en genomsnittlig dag 52 56 Mediebarometer 2000
Läsning av special-/facktidskrift en genomsnittlig dag 35 29 Mediebarometer 2000
Veckotidningsläsning senaste 12 månader 64 83 ULF 1998/99
Veckotidning en genomsnittlig dag 9 9 Barnbarometer 2000/01
Läsning av vecko-/månadstidning en genomsnittlig dag 27 39 Mediebarometer 2000
Dagstidningsläsning en genomsnittlig dag 86 83 Mediebarometer 2000
Morgontidningsläsning en genomsnittlig dag 75 74 Mediebarometer 2000
Morgontidningsläsning en genomsnittlig dag 11 17 Barnbarometer 2000/01
Kvällstidningsläsning en genomsnittlig dag 31 25 Mediebarometer 2000
Kvällstidningsläsning en genomsnittlig dag 6 8 Barnbarometer 2000/01

Skrivande senaste 12 månader 24 48 ULF 1998/99

TV-tittande en genomsnittlig dag 89 87 Mediebarometer 2000
TV-tittande en genomsnittlig dag 69 74 Barnbarometer 2000/01 3-8 år
SVT-tittande en genomsnittlig dag 62 60 Mediebarometer 2000
SVT1-tittande en genomsnittlig dag 44 36 Mediebarometer 2000
SVT2-tittande en genomsnittlig dag 52 48 Mediebarometer 2000
TV4-tittande en genomsnittlig dag 54 51 Mediebarometer 2000
Videotittande en genomsnittlig dag 16 13 Mediebarometer 2000
Text-TV-användning en genomsnittlig dag 38 23 Mediebarometer 2000
TV-spelanvändning en genomsnittlig dag 5 1 Mediebarometer 2000
Dator-/TV-spelanvändning en genomsnittlig dag 26 27 Barnbarometer 2000/01
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Område, aktivitet Procent Källa År Kommen-
Män Kvinnor tar

Radio
Radiolyssnande en genomsnittlig dag 28 27 Barnbarometer 2000/01
Radiolyssnande en genomsnittlig dag 82 78 Mediebarometer 2001
Sveriges Radio totalt 62 57 Mediebarometer 2000
P1 16 16 Mediebarometer 2000
P2 3 3 Mediebarometer 2000
P3 18 12 Mediebarometer 2000
P4 40 39 Mediebarometer 2000

Internet
Användning en genomsnittlig dag 36 28 Mediebarometer 2000
Medierelaterad användning en genomsnittlig dag 33 25 Mediebarometer 2000
Användning i hemmet senaste 12 månader 42 27 ULF 2000 16-84 år

Persondator
Användning en genomsnittlig dag 34 21 Mediebarometer 2000
Användning i hemmet senaste 12 månader 62 51 ULF 2000 16-84 år

Medieinnehav Mediebarometer 2000
Dagstidningsprenumeration 73 73 Mediebarometer 2000
TV-apparat 97 97 Mediebarometer 2000
Text-TV 90 87 Mediebarometer 2000
Satellit-TV 60 59 Mediebarometer 2000
Settop-box för digital TV 6 4 Mediebarometer 2000
Dvd-spelare 8 5 Mediebarometer 2000
Video 87 82 Mediebarometer 2000
Persondator 66 61 Mediebarometer 2000
Dator i hemmet 87 88 Barnbarometer 2000/01
Dator i hemmet 69 61 ULF 2000 16-84 år
Internet i hemmet 58 49 ULF 2000 16-84 år
Internet i hemmet 77 80 Barnbarometer 2000/01
Internet i hemmet 55 48 Mediebarometer 2000
Mobiltelefon 84 77 Mediebarometer 2000
Fax 24 18 Mediebarometer 2000

    Uppdaterad 2009-01-13
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